
 1 

 

N. DI CODICE                                COMUNE  DI MORIMONDO 

                                                                     Provincia di Milano 
   

 

 

 

G. C.  Numero 41 del 24/05/2016      
 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A DIPENDENTE A PRESTARE ATTIVITA’ 

LAVORATIVA PRESSO IL COMUNE DI CALVIGNASCO PER L’ANNO 2016 AI SENSI 

DELL,ART. 1 C. 557, LEGGE N. 311/2004 -  

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

L'anno DUEMILASEDICI addì VENTIQUATTRO del mese di MAGGIO   
 

alle ore  15:00  nella Sala delle adunanze. 
 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, furono convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
 
     All'appello risultano:                                       PRESENTI 
  
     MARELLI MARCO NATALE  SINDACO    SI 
     SPELTA MAURIZIO        VICE SINDACO                   SI 
     BANDECCHI DONATOPAOLO ASSESSORE   SI 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig. dott. GIOVANNI SAGARIA. 
  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MARELLI MARCO NATALE, 
SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 2 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 41 DEL 24/05/2016 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE A PRESTARE ATTIVITA’ PRESSO 

IL COMUNE DI CALVIGNASCO PER L’ ANNO 2016 AI SENSI DELL’ ART. 1 C 557 

LEGGE N. 311/2004 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l’istanza del Comune di Calvignasco del 20/05/2016, ns. prot. n 2656, con la quale 
si chiede di autorizzare il dipendente del Comune di Morimondo, istr. di P.L. 
CANNADORO Domenico, in servizio presso questo Ente a tempo indeterminato con il 
profilo professionale di “Istruttore Polizia Locale” categoria C – posizione economica , per 
svolgere lavoro aggiuntivo, ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L.- e dell’art. 1 comma 557 della 
Legge n. 311/2014; 
 
Visto il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato in essere tra il Comune di 
Morimondo e l’Istr. di P.L.  Cannadoro Domenico; 
 
Visto l’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2014 che cosi recita: 
“I Comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, i consorzi tra Enti locali gerenti 
servizi a rilevanza non industriale, le Comunità montane e le Unioni di comuni possono 
servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali 
purchè autorizzati dall’amministrazione di provenienza; 
 

Preso atto che il suddetto dipendente non potrà superare le 12 ore settimanali, oltre le 36 
ore del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro; 
 

Visto il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 34/2008 che, alla luce dei 
numerosi interventi legislativi riguardanti la materia del pubblico impiego, conferma la 
perdurante applicabilità dell’art. 1 comma 557 della legge n. 311/2004, 
  
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 2  prot. N. 0008126 del 26 maggio 2014 con 
allegato il parere del Consiglio di Stato Sezione Prima n. 3764 dell’ 11 dicembre 2013 che 
conferma la compatibilità dell’art. 4 comma 2bis del C.C.N.L.  14 settembre 2000 con la 
normativa di cui al comma 557 dell’art. 1 della legge n. 311/2004 
 
Preso atto  della disponibilità del dipendente , Istr. di P.L. Cannadoro Domenico, ad 
effettuare prestazioni lavorative presso il Comune di Calvignasco (MI); 
 
Verificato che il Comune di Calvignasco ha una popolazione inferiore ai 5000 abitanti; 
 
Atteso che nulla osta a questa Amministrazione di autorizzare il dipendente Istr. 
Cannadoro Domenico a prestare attività professionale presso il Comune di Calvignasco; 
 
Visto il D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Settore  ai sensi dell’art. 
49 del T.U.E.L. D. Lgs. N° 267/2000: 
 



 3 

Con voti  favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 

 
1. di concedere il nulla – osta al dipendente Istr. Domenico Cannadoro, Istr. Area 

Vigilanza, cat. C4, dipendente a tempo pieno del Comune di Morimondo (MI) a 
svolgere prestazioni lavorative presso il Comune di Calvignasco, con decorrenza 
immediata fino al 31/12/2016; 

2. Di dare atto che l’autorizzazione è concessa, ai sensi dell’art. 1, comma 557 legge 
n. 311/2004 e ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, fino al massimo di 4 ore 
settimenali oltre il regolare contratto di lavoro (36 ore settimanali ) senza 
pregiudicare il normale svolgimento dei compiti ed obbiettivi assegnati al medesimo 
dall’Ente di provenienza; 

3. Di dare atto gli oneri derivanti dall’utilizzo del dipendente in oggetto sono ad 
esclusivo carico del Comune di Calvignasco (MI), che provvederà direttamente alla 
liquidazione delle spettanze; 

4. Do i9nviare al Comune di Calvignasco (MI) per i provvedimenti di competenza; 
5. Di trasmettere il presente atto agli uffici interessati; 

 
Con separata votazione unanime con voti unanime  

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 
dell’art. 134, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
 

 

   PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1  DEL D.LGS. N. 267/2000 SI ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 

 
Morimondo, lì 24/05/2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Giovanni Sagaria 
 

 
 

  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1  DEL D.LGS. N. 267/2000 SI ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 

 

Morimondo, lì 24/05/2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 Rag. Silvia Scarlatini 

 
 



 4 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 
 
       IL SINDACO                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Marelli Marco Natale                                                       f.to dott. Giovanni Sagaria 
 
 
 
Un esemplare della presente deliberazione sarà pubblicato all'Albo Comunale dal giorno  
01/06/2016  e per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
Morimondo 24/05/2016 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Giovanni Sagaria 

 
 
    
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

                        
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Giovanni Sagaria 

 
 

_______________________ 
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA: 
 
▀ IMMEDIATAMENTE ai sensi dell'art.134- 4° comma - del Testo Unico delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 Dopo il DECIMO giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del Testo 
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267. 

 
 
  
 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          dottor Giovanni Sagaria 
 

 


